2020年４月30日

各  位

 会 社 名  日 水 製 薬 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

   （コード番号４５５０ 東証第1部）

 問 合 せ 先  取締役執行役員      谷津 精一

   （TEL. ０３－５８４６－５６１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年10月17日に公表しました2020年３月期（2019年４月１日～2020年

３月31日）の通期業績予想（連結）につきまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１. 2020年３月期通期業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（百万円未満切捨て）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,300

百万円

1,330

百万円

1,420

百万円

1,014

円 銭

45.28

今回修正予想（Ｂ） 12,773 1,144 991 401 17.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △526 △185 △428 △612 ―

増 減 率 （ ％ ） △4.0 △13.9 △30.2 △60.4 ―

（ご参考）前年通期実績

（ 2 0 1 9 年３月期）
12,549 1,312 1,385 784 35.05

２. 修正の理由

当社の持分法適用関連会社の投資損失の計上、また連結子会社であった日水製薬医薬品販売株式会社を2020年4月

１日付でゼリア新薬工業株式会社へ売却した際の損失額を関係会社株式売却損失引当金として計上いたしました。

その結果、2020年３月期通期の業績につきまして、前回発表の業績予想を大幅に下回ることとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後

のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上